**La. II.** Ut imitatores sim<sup>o</sup> scōz patrū q  
purissimū deitēplū extiterūt nos obsecrans:  
vtos p̄cipue exēpla illoz sectemur / in ieiunio  
orone/ac ceteris h̄mōi cohortās; q̄tia in oſo

II

nibus caueda t̄ q̄ fuāda s̄int'apiens. **F**olliclitudines p̄tere a hui⁹ mūdi/negligētiā atq; de sidiā dissuadēs: t ad p̄parationē vt celeste regnū ad q̄d iuitamur possideam⁹ nos i citans.

**P**ropterea obsecro vos fratres mei dilectissimi imitatores estote beatissimorum patrum: quod scissima sua institutio de templo dei purissimum extiterunt. Hoc exempla sectamini. desiderate ieiuniū quod è aic puritas et castitas: desiderate orationes quod sunt colloqua dei. **O**is enim scā purissima ofō: probabilitate dei ē. **P**enitētē pectorum orationes. eoꝝ quod ex toto corde diligunt deum: cū magis exultaret ad celum ascēdunt. **A**ngeli et archāgeli cū gaudio occurruerunt eis: et suscipiētes eas usque ad thronū glie dei scī pducūt. **H**ec enim magna glia scōꝝ ē: angelorum ineffabilis tertia: cū scōꝝ orationes purissimas contulerit. **F**e stinem? gressus fieri imitatores institutiōis vite scōꝝ. Ambula fratres in vijs eoz. viue sic illi vires ruit: et abstinentia habeto spūs et aie et corporis continētiā. **H**abeto in habitu continētiā. habeto in cibō continētiā: habeto in lingua abstinentiā: in aspetto in cogitatu in risu. ut athleta pietatis pfectissimus in oīb' demōstreret. **C**onsidera teipm frat charissime. et vigila ne in tuis oronib' extollaris si cū astiteris orare deū: cū magno timore et desiderio corā eo p̄sistere. **D**istrumpe a corde tuo oia vincula frenē sollicitudinis: esto pro oia sollicitus et sobri in oronib'. et ita virilis agonisare. ut sit oīo tua scā et mūda et immaculata. et vidētes ea portare celi apianū corā ea: et angelū cū leticia occurrat ei: et usque ad thronū benedicti p̄sistere pducāt eā. **S**ic spēsto charissime. quēadmodū cherubin et seraphin permanēt in ministerio dei. **M**editare fratres h̄abita: et decāta ea iugis exceptu cordis: quod escā spūialis aie subministrat et ab amaritudine ea: sua sp̄ dulcedie liberant pōderibusque frenorum negociorum exonerat. **O**ia quicquid audisti: mete sollicita fuare festina. ut requiescat deus in cogitationib' tuis. ut iuuenias fiduciam in illa hora fribili et tremenda: cuius venerit dñs reddē ynicuius finis opera sua. **I**ndulgete modicū inquit infirmitati mee charissimissimis: quod sic ifirmus? suz. **E**xistimo quod in hora illa oīs spūs p̄tremiscat: ergo saluatoris p̄ficitur et edificatur corde scā: cū rapiunt in nubib' obuiā xp̄o in aere. **E**go autem: et quod meisūt silēs: et desidiosi et pigris tremebam super fratrem tuū facile ad celestia ascēdemus. **F**ratres mei dilectissimi: quid nobis potius mundus pdesse: quod si sollicitudinib' cōligamur.

# Capitulum

III

**A**ut quid luctamur de cultu vestimentorum et ornatu elationis amictus: nisi in ignem extinguisce? Aut quid acq[ui]rimus de studio escarum: et ventris cura: nisi eterna supplicia. Agnoscite fratres quia nisi h[ab]e[re] gratia dei totis viribus agonisantes merum triumpum. ibi penitebimus in secula seculorum. **F**ratres mei quid negligimus: qd desidia occupamur: qd nosmetipos in occursum dñi nō paramus? Ecce vniuersus mūndus ad occasum iam p[ro]perat. **Q**uare nō omnia onera cōcupiscentiarū et fases peccatorū a nobis reijcimus? Nescitis q[ua]rta et angusta via est: que ducit ad vitā: et peccatorū ac diuiciarū sarcinis p[re]grauatus: non capit p[er] eam trāstre. **H**os enim porta illa diligit: qui attenuati diuitijs: et voluntaria paupertate afflitti: semp[er] in vigilijs: in iejunijs atq[ue] humilitate p[ro]mōne tempus vite sue cōuersati sunt: et parauerunt seiplos: vt videat celorū regna. **E**cce charissimi iam hostiū paradisi vocat: iā crebro sono nos hortat et dicit. **P**riusq[ue] claudar: vnuquisq[ue] vīm velociter p[ro]peret: vt introiens in eternū cum dño regnet. **E**cce mater nostra hierusalē: cum magno affectu clamat ad nos: et dicit. **G**lenite filij dilectissimi: venite ad me: dilatet numerus vester in me: et in thalamo immortalis sponsi magnificencho ri vestri: cū angelis sanctis: videat nos i gloria et pulchritudine et decoro. **V**ideat nos in leticia et exultatione et gaudio. **D**iligite me si lihi mei sicut et ego vos diligo: nihil possideatis in terra nihil sitis solliciti. **E**cce sponsus meus iam paratus est: vt p[re]cedat: et veniat in nubibus celi: et gloria patris sui b[ea]tifici: et vnuquē q[ue] vestrū singillatum suo nomine vocabit: et aduocabit: et ordinabit eū in officiū: p[er] quo suis meritis laboribusq[ue] virtus celorum exultat. **S**imiliter et in negligentia vfa et stupore: cuz suis satellitibus inimicus tripudiat. **F**estinate ergo filii mei: vt ego de vobis: vosq[ue] de me gaudeatis in secula seculorum. **P**rocidēs adorate et obsecro filium dei viui: presta et mihi et omnibus diligentibus te: vt videam regnum tuū celeste: et possideam illud cum oib[us] scis.

**C**a. III. Ex multis que benignus dñs noster pro nob[is] fecit vt ipsum quereremus: excluens om̄em excusationem negligētiē nr̄e: et post monita saluberrima: monachis et discipulis christi congrua: ad eius nos imitationem stimulans: cōmemoratisq[ue] iterum pluribus q[ue] p[ro] nobis fecit atq[ue] p[re]cessus est: laudes ipsi in

psona auctoris referens et exorās ut post cōunctionem et sanctimoniam in requie para-  
disi suscipiat.

**O**charissimi si in

**c**hoc breui tpe neglexerim⁹ nullā  
om̄ino excusationē habebimus.  
q[ue] p[ro] nostris facinoribus ostendamus. **D**ñs  
noster descendens de celo in terrā: omnia nob[is]  
dando donauit: debita nostra dimittens: et vi-  
tam nobis eternā tribuens. **N**az cū inimici  
essemus: reconciliauit nos deo: p[ro] morte sua.  
**T**errenieramus: celestes effecti sum⁹. **M**or-  
tales: et immortalitatē accepimus: filij tenebrarū  
eramus: et facti sumus filij lucis. **P**erdit⁹: et in-  
uenit nos. **S**erui p[er]t[inentia]: et liberauit nos. **P**au-  
peres: et diuites facti sum⁹. **I**nfirmi: et sanauit  
nos. **O**dibiles: et dilecti sumus. **I**njusti: et iu-  
stificati sumus. **N**ō secuti miscdiam: nūc autē  
miscdiam consecuti sum⁹. **P**ctores: et salua-  
uit nos. **D**ispersi: et cōgregauit nos. **F**ilij ho-  
minū: et facti sum⁹ filij dei. **H**eredes: et cohore  
desvngenerati filij eius. **E**cce omnia ista nobis  
donauit: priusq[ue] quererem⁹ aut inq[ui]rerem⁹  
**I**rrisionē ergo malam aut exprobationē fra-  
ternā: ne suscipiat cor tuū aliqui: nec eum qui  
p[ro] peccatis suis penitudinem gerit despiciat.

**N**e irrideas fratre tuū ieiunante: et cū q[ue] ieiunare nō potest: ne cōfundas. **A**rgue eos  
qui te suspiciunt: agnosce honorare temerip-  
sum. **N**ec importunus existe: nec importu-  
nis oportunus vt vtilis possis esse: increpat  
in mansuetudine pseuera. **P**ropter penuri-  
am aut: neq[ue] despicabilem te facias. **L**ime-  
ti deum: reuela mysteria eius. **A**beo aut qui  
timorē dei nō habuerit: sed supbie et elationi  
semetipm subiecerit: omnimodis caue. **A**di-  
sus abstinentem neq[ue] dixeris quicq[ue] mali: ne  
q[ue] audieris: nec aduersus eum qui putat tuū  
inimicus. **H**oc aut p[ro] omnibus stude: vt nullū  
habeas inimicū: nisi diabolū eiusq[ue] ministros

**C**ohoe iniquo et dolo ne habitaueris: et  
maledicū ne alloqr[is]: ne det minorationē  
aie tue. **A**dtractione fratris abstine: etiam  
abeo qui supplantare alterū conat. **A**ttende  
hoc monachis congruū: qui celesti iugo sua  
colla submittunt. **H**ec discipuli christi custodi-  
ant his monitis meis sine intermissione intē-  
dant. **D**ecet enim eos magistri sui christi imita-  
tores existere. **E**xempla institutiōis n[on] fe-  
rissimi sumanus a christo dño: qui cum diues

# Capitulum

I

esset pro nobis paup factus est. excelsus et equis pater semetipm humiliavit. Porro super celos habitans: in terris non habebat ubi caput reclinaret. Factus es mihi christe salvator: dux viae et vite que ducit ad patrem. Passiones enim gratae sunt: fines eius regna celorum sunt. Factus es mihi dominus noster filius dei fons vite: ex quo dona tua haurire: et te sine infumatione diligens collaudare. facta est gratia tua in corde famuli tui lumen et gaudium et dulcissima super mel et suauum ori meo. Facta est gratia tua in aia famulitui: quasi thesaurus tribuens mihi ineffabiles diuicias: et paupratem atque misericordiam longe a me expellens. Facta est gratia tua seruo tuo refugium et auxilium et gloriatio et protectione spiritalis: plena suauitatis et lumine.